Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quouis anni tempore habendarum
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

Drexel, Jeremias

Antverpiæ, 1643

Sect. IV. Quomodo Christum deserit, nos juverit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77031)

efudit. Diluvium immisit orbi, Egypturn clade multiplici affiguntur. Sodomaeas urbes celestibus flammis abolevit, in illis tamen omnibus suppliciis non ita furor divinus sicut, atque cum infilio primaveram culpam puniuit. Quod obstupefens Paulus proprio, inquit, filio non pepercit. Omnes virgas plectendis mancipiis ligatas, omnia ira sua spicula in eo confringit. Nunc vero post tam acerbum de filio sumptuoso supplicium longe punit mitius, geminata vel unico placatur. Nam omnem iram in illam crucis victimam effudit. Revera sensit filius, & dolorem his Psalmæ verbis aperuit: In me transierunt ira tua. Gladium Pater ipse met non tantum strinxit, sed in præcordia unigenita ad- egit.

Hic animum subit quod Joannes Mariana memoria prodidit. Res proflua tragica, & cothurno nobilis ploranda. Alphonsus Tariffæ urbis praefectus, cum eam Marrocius Rex oppugnaret, constantissime resistit. Accidit, ut Alfonsi filius in Maurorum potestate esset, quem illi patris oculis ostentantes, non oppidum dedecetur, fere jugularios minabantur. Ad eas voces pariter nihil commotus, negavit dedita urbis maculam ullo incommodo elui, ne si centum quidem filii jugularentur. Gladium etiam si in sententia perstant, est multo proiectus, & ad prandium interritus abiit; inde militum clamore dissono, & ululatu vehementi revocatus. Puer namque barbarus crudelitate trucidabatur: crudele spectaculum, eoque fædus, quod Joannis Principis iussu perageretur. Alfonsum causâ cognitâ, Credebam, inquit, ab hostibus urbem captam. Itaque ad uxorem & prandium redit, nullâ turbati animi significazione. Sic affectu, sic lacrymis potuit heros imperare. Barbari desperata victoria redierunt in Africanum.

Ita Deus proprio Filo non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit illum. Nam ab omni eternitate ira decrevit Filium esse crucifigendum, ac si crucem ac clavos ipse dejeiceret calo, additis vocibus, Crucifigite. Ninjirum, quod Isaia dixit, Dominus voluit convertere cum in infirmitate. Cogitatu proflua horrendum! Deus ita peccatum odit, ut illud in seipso puniverit. Est hinc aliquid, mihi, quod dici non possit, post dicta omnia.

S. IV. Quomodo Christum deferi nos juverit.

Hebraeus Rex David divinam benignitatem extollens, Apud Dominum, inquit, misericordia, & copiosa apud eum redemptio. Hinc Bernardus, Si mille mundos, ait, redimere debuisset, non plus dedisset, stet unum solum, non minus. Vere copiosa redemptio, copiosissima. Matthæi ore gallina se conferrit Christus. Fuit profecta mater pullorum amansissima. Nec enim agrotare tantum, sed & mori sustinuit, ut pulli viverent. Audite prodigium amoris in volucre. Gallina mediis agris errabat cum suâ pullis. Hic bona mater cœli non observans, imminentem terræ tempestatem non declinavit. Subito cœlum omne lapides descere, horribilis grando ruere; pulli celeriter sub maternas alas convolare, quos pia mater fidelissime texit illæfos, nam lapides à lubricis aliis excusati facilius pullum non artigerunt, ipsam vero gallinam ita misere contulerunt, ut repeata sit mortua falsus pullus. Hoc in terra & in mox amoris miraculum. Sed attollamus oculos, & contemplemur gallinam in alto, matrem nimis quam piam. Et en tu alas pandat, sibolum operiat, mortem oppetat, ut pulli vivant. Christi patientis vox est: Omnes fluctus tuos induxit super me. Tempes- tates demiserit me. Nos autem in velamento alarum ipsius protegimus; sub pennis ejus speramus.

Omnis genus dolorum ac ludibriorum exceptit Christus, stus, ut nos tuerear illæfos. Matthæus memorans, Si militer, inquit, principes sacerdotum illudentes cum scribis & senioribus dicebant: Alios salvos fecit, seipsum non potest salvum facere. Verè salvos fecit, qui suos in tormentis, in morte suis non deseruit, sed tolerantiam, vires, animos sufficit. defuerit.

Tom. II.

A Paulus, scipio teste, quotidie mortiebatur, nihilominus sed vires cantrabat hilaris: Repletus sum consolatoriis, superabundo gaudio, in omni tribulatione nostra. Laurentius incubuit prius tamquam rosis; in ipso dolorum astu jocatus est.

Erasmus Episcopus, dum intestina illius è corpore tra- 2. ad Cor. cap. 7. v. 4.

Etiam educuntur, videruntur calitum coronam ferentium sibi desigunt. Hoc dolores sopivit. Beatus Servulus à pauperie ac paralysi miserè habitus, in extremis cœlestes ad suum grabatulum cantantes audiens, Si- 3. De hoc Gre- gorius lib. 4. dial. cap. 14.

le, inquietabat, ut tantò suavius fruar hac symphoniam. In calo fuit, antequam migraret in cœlum. Faustinus &

Jovita nobiles Brixiani Martires, aero Adriagi Imperatoris, feras, vincula, flamas experti, denique per omnem Italiam circumducti omnia pene theatra san-

guine suo pinxerunt, sed Angelis solantibus; post omnes tormentorum species in patria gladio casu sunt. Tibutius in igne deambulavit, tamquam, si in pergula hor-